## Peccatum in spiritum sanctum

in hoc seculo et in futuro. Non quia in hoc sicut non possit dimitti sed quia non dimittitur nisi raro aut vir in hoc seculo quantum ad culpam et modicum in futuro quantum ad penam. Huius autem peccati sex sunt differentiae Inuidia fraterne gratie. impugnatio veritatis: agnitione. desperatio. presumptio obstinatio: finalis impunitia Primum est contra caritatem dei. in quantum dolet quod dominus deus est bonus: qui etiam bonitate sua dat gratiam et est contra caritatem proximi. Secundum est contra veritatem fiduci que est fundamentum nostrae salutis Tertium est contra animam dei. quia credit se propter peccasse quod deus possit parcere. Quartum est contra iusticiam dei: quia tantum presumit de misericordia dei: quod credit se non debere punire de peccatis: et per hoc se relaxat ad peccandum et penitente non curat. Quintum est contra gratiam penitentialem que facit resiliere a peccatis commissis Sextum est contra gratiam penitentialem que facit praeauere a committendis secundum quod ipsa finalis in penitentia dicitur propositum non penitendi sic enim est species peccati in spiritu sanctu in secundum autem quod finalis impenitentia dicit confirmationem peccati usque in finem: sic est sequala omnium mortalium peccatorum que in hac vita non remittuntur Et si omne peccatum initium sumit a superbia et finem habet a finali impenitentia in quam qui deuenit punitur in gehenna a qua finali impenitentia nullus pecans mortaliter potest liberari nisi interueniat gratia mediatoris christi.

Peccati descriptio.

Cap. xxvi

## Peccati descriptio.

**C**um omne peccatum dicat recessum voluntatis a principio in quantum ipsa voluntas nata est a genere ab ipso et sed in ipsum et propter ipsum. Ideo oem peccatum est inordinatus mentis siue voluntatis circa quam uata sunt esse virtus et viciu[m] peccatum igitur actuales inordinatio voluntatis. Uel secundum augustinum peccatum actuale est dictum vel factum vel concupitum contra legem dei. Inordinatio autem ista aut est tanta quod ordinem exterminat iusticie et sic dicitur peccatum mortale quod natum est auferre vitam ab anima ipsam separando a deo per quem vivificat anima iusti. Aut est tamen modica quod ordinem iustum non perimit sed aliquantulum perturbat et sic de veniale peccatum quia de ipso cito veniam possumus obtinere pro eo quod ipsum non tollit gratiam nec eo incurrit iniuriam dei. Ordo autem iusticie est ut bonum eternum preferatur boni temporali et bonum honestum preferatur bono utili et voluntas dei preferatur voluntati proprii et iudicium rationes praesentis sensualitati humanae. Et quod lex vel precipit hoc et vetat oppositum. Et ideo quoniam eterno tempore honesto utile preferatur sensualitas rationi et voluntas propria preferatur dei voluntati committitur peccatum mortale. De quo dixit ambrosius quod est praevaricatio legis dei et celestium inobedientia mandatorum. Hoc autem committitur vel quoniam fit obmittitur quod lex precepit siue fit quod levaret. Ex quo oritur duplex genus peccati scilicet omisum et commissum. Quando vero bonum tempore plus debito modo diligetur sed non preferatur eterno et honesto non preferatur utile et voluntas naturalis plus debito amatur sic.

## Peccati descriptio

tamen & non prefertur diuine & ratio concupiscit non tamen prefertur iudicio recte rationis tunc est peccatum solum veniale quia licet hoc sit preter legem diuinam non tamen directe est contra eam. Sensualis aut appetitus non perficit nec rationi nisi quando ratio ei consentit ideo peccatum mortale non committitur sine consensu. Si autem sensualitas inordinate moueatur cum ista inordinatio ad malum declinet ade hac ratio non sentiat aliquid peccatum est quod alio modo ledit ordinem iusticie & quod in statu innocencie non moueatur sensualitas nisi secundum motum rationis. Ideo stante hac non poterat ibi esse veniale peccatum. Hunc autem quia rationi repugnat sensualitas velim nolimus. ideo necesse habemus committere veniale per se ipsum aliquid per primos motus. Et licet particulariter ac sigillatim possunt de uitari oia tamen nulla potest caueri quia peccata sunt ista et peccati originalis vel actualis. Et ideo merito discuntur veniale quod hoc ipso sunt dignaverunt quod ratio his consentire non compellitur. Si post sensum delectationis consentiatur in opus tunc est plenus consensus ac per hoc est peccati consummatio que puenit usque ad supremam portionem rationis ex qua pendet plenitudo consensus quod vero non solum consensus in opere verum etiam in delectatione. Sensus est in quo inferior pars sequitur sensuali. Ideo si in delectationem sensuali ratio sensualitati consenserit et succubat propterea sit subuersio iustitiae propter quod committit peccatum mortale quis minus graue quia non solum imputat inferiori parti rationis sed etiam superiori que debuit compescere.

**C**onfessio siue humiliatio sui ipsius.

**r**et cohibere inferiorem ne consentiat

**C**onfessio siue humiliatio sui ipsius. ca. xxvij.

**E**cce descripsi cor mundū et cōscientiā puram  
vir ego immūdus et maculat? multū me offēde  
re sciens et me ipsum nescientes alienos: allenos defe  
ctus diudicans et meos non inspiciēs vicia et occasio  
nes vicioꝝ vobis aperiens et ipsa vicia in me corri  
gere negligens festucā in oculo alieno prospiciens  
et in meo trabea non p̄siderans Aliene vite dux esse p̄  
sumers et moderamina vite p̄prie nō tenens oīz ino  
res discutiēs et meos deserēs erga me ipsū sec⁹ p̄ma  
nēs et circa alios ocultat? existens fraterna tñ carita  
te coacto q̄r oīz fratrum sīas sicere āplectoꝝ eo maxi  
me q̄ eas sentio perfectā cor dis affectare mūdiciam  
mūdūq; cor sollicitoꝝ ac studiose p̄qrere quo ipsūat  
tingere valeatis vt supra scriptū ē vestra caritatiua  
dilectio hūiliter et benigne suscipiat vbiq; sicut in spe  
culoꝝ exemplo verissimo viam et ianuam in qua agre  
ditur anima in atrium domus domini quod est cons  
cientie puritas diligentissime speculetur firmis atte  
dētes q̄ ad dictuꝝ atrium nullus ynq; in hac vita p̄  
uenit nisi modo predicto seipsum agnoscere studeat  
sc⁹ notitiam sibi datam a domino. suamq; cōscientiaꝝ  
muudam et immaculatam seruare per confessionē pu  
ram veram et integrā superius memoratā propoſat  
Ipsē namq; modus confitendi super hūilitate perse  
cte fundatur procedens ex filiali dei amore qui non  
patitur in corde habitare peccatū nec circumstātias  
pcti quibus putet deum offendit duūmodo statim